

Innologic A/S

CVR nr.: 28511493

**Fruebjergvej 3
2100 København Ø**

Årsrapport 2015/16 (11. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling 16. september 2016

Dirigent
Line Find

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Innologic A/S Fruebjergvej 3 2100 København Ø	
	Telefon:	31634100
	e-mail:	contact@innologic.dk
	Hjemmeside:	www.innologic.dk
	CVR nr.	28511493
	Stiftet:	21. marts 2005
	Hjemsted:	København Ø
	Regnskabsår:	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Palle Viby Morgensen Lars Dissing Millgaard Keld Pilegaard Christensen	
Direktion	Line Find	
Revision	ADDCO P/S Godkendte Revisorer Dronning Olgas Vej 43A 2000 Frederiksberg	
Pengeinstitut	Danske Bank Munkeengen 30, 1. sal 3400 Hillerød	

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er Management Consulting og implementeringsbistand indenfor Business Intelligence Data Warehousing samt anden hermed efter ledelsen skøn beslægtet virksomhed.

Momentum og ny struktur cementerer succesrigt 2015

For at sætte ekstra fokus på den positive udvikling i de seneste regnskabsår har det været en prioritet for Innologic at styrke den samlede ledelse i regnskabsåret. Første trin var et løft af bestyrelsen med en meget erfaren formand, Palle Viby Mogensen. Næste trin var ansættelse af en administrerende direktør Line Find. Som en del af et større hele gør disse ansættelser, at vi fremadrettet i endnu højere grad kan fokusere på at skabe optimale rammer omkring Innologics fortsatte udvikling af organisation, struktur og strategi - et arbejde, der også prægede en stor del af 2015.

Øget forretningsvolumen

Vi har haft et godt år med en kraftig vækst og stor efterspørgsel, og på det grundlag fik vi en stigning i bruttofortjeneste på 27%, og et resultat før skat på 9 mio. kroner, hvilket både ledelsen og bestyrelsen betegner som tilfredsstillende.

Til punkt og prikke

Det uafhængige IT-rådgivningsfirma Consulting League udpegede i 2012 Innologic som den største dansk-baserede SAP BI-/BW-leverandør - en position, vi siden har udbygget. Dertil fjøede vi i 2014 udmærkelsen "SAP Recognized Expertise", som anerkender vores særlige kompetencer og performance under "SAP Partner Edge"-programmet.

I en virksomhed som vores er vi intet uden medarbejderne. I kraft af vores stadigt voksende skare af talentfulde nye medarbejdere og en sammentømret stab af erfarne medarbejdere er vi lykkedes med at udvide samarbejdet med en lang række nøglekunder. Der er lige nu stor efterspørgsel efter netop SAP BI i markedet, og sammen med de mange SAP HANA-projekter, vi har gennemført, formåede vi at drive konsulentforretningen kraftigt fremad i 2015. En stor efterspørgsel gør det ikke alene. Opgaverne og projekterne skal også løses til punkt og prikke, og det lykkes vi ene og alene med i kraft af vores medarbejdere.

Muligheder fremadrettet

Vi udvikler fortsat vores strategi og har fokus på en konstant udbygning af vores kompetencer og teknologiske indsigt. Derigennem ser vi en lang række muligheder og retninger tegne sig i horisonten.

SAP er en platform, der aldrig står stille, og vi følger med. Vi forventer os eksempelvis meget af SAP HANA, hvis databaseteknologi sikrer, at vores kunder kan tilgå og bearbejde meget store mængder data – langt hurtigere end før.

På højde internationalt

Innologic har siden etableringen i 2005 været kendetegnet ved en høj grad af kvalitet, dybt specialiserede medarbejdere og en tæt kontakt til kunderne. Det er værdier, som vi gennem årene har raffineret og bygget videre på, og det gør, at vi i dag løser opgaver og projekter for nogle af Danmarks og verdens største virksomheder. Således blev 2015 også hjulpet godt på vej af et af verdens formentlig største SAP HANA-projekter. Et projekt, som har været med til at styrke vores kompetencer på området, og som gør, at vi kan være med internationalt på lige netop dette vigtige område.

Samlet ser vi tilbage på 2015 som et år med succes, udvikling og vækst. En tendens, som vi forventer, vil fortsætte i de kommende år, og som dermed styrker os i troen på, at Innologic har valgt en både fornuftig og progressiv struktur for drift og ledelse.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	Note	2016	2015
Bruttofortjeneste	1	29.478.910	23.298.004
Personaleomkostninger	2	-19.937.764	-15.463.375
Afskrivninger	3	-64.803	-64.803
Driftsresultat		9.476.343	7.769.826
Finansielle indtægter	4	391.977	237.285
Finansielle omkostninger	5	-461.500	-216.857
Ordinært resultat før skat		9.406.820	7.790.254
Skat af årets resultat	6	-2.156.965	-1.794.370
Årets resultat		7.249.855	5.995.884
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		0	2.997.884
Udbytte for regnskabsåret		7.249.855	2.998.000
Disponeret i alt		7.249.855	5.995.884

Balance 30. juni

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Grunde og bygninger		2.916.150	2.980.953
Andre anlæg, driftsmateriel og maskiner		180.075	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>3.096.225</u>	<u>2.980.953</u>
Anlægsaktiver		<u>3.096.225</u>	<u>2.980.953</u>
Tilgodehavender fra salg		11.763.393	9.286.203
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.161.888	1.966.954
Andre tilgodehavender		59.137	57.958
Udskudt skatteaktiv	10	136.785	139.510
Tilgodehavender		<u>16.121.203</u>	<u>11.450.625</u>
Likvide beholdninger og værdipapirer		<u>9.623.779</u>	<u>6.699.524</u>
Omsætningsaktiver		<u>25.744.982</u>	<u>18.150.149</u>
Aktiver i alt		<u>28.841.207</u>	<u>21.131.102</u>

Balance 30. juni

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anpartskapital		555.500	555.500
Overkurs ved emission		450.125	450.125
Overført resultat		5.566.545	5.566.545
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.249.855	2.998.000
Egenkapital	8	<u>13.822.025</u>	<u>9.570.170</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter	11	<u>2.720.000</u>	<u>2.720.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>2.720.000</u>	<u>2.720.000</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	11	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.540.457	1.591.952
Skyldig selskabsskat	9	3.983.422	2.582.517
Anden gæld		6.775.303	4.666.463
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.299.182</u>	<u>8.840.932</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.019.182</u>	<u>11.560.932</u>
Passiver i alt		<u>28.841.207</u>	<u>21.131.102</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1 Bruttofortjeneste		
Med henvisning til Årsregnskabslovens §32 har ledelsen valgt ikke at vise nettoomsætning for året.		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.545.805	13.923.362
Regulering ferieforpligtelse	634.000	229.000
Pensioner	1.592.025	1.159.588
Omkostninger til social sikring	<u>165.934</u>	<u>151.425</u>
	<u>19.937.764</u>	<u>15.463.375</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>19</u>
3 Afskrivninger		
Bygninger og grunde	64.803	64.803
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>64.803</u>	<u>64.803</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	109.249	43.846
Øvrige renteindtægter	<u>282.728</u>	<u>193.439</u>
	<u>391.977</u>	<u>237.285</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til realkreditinstitutter	27.020	34.329
Øvrige finansielle omkostninger	<u>434.480</u>	<u>182.528</u>
	<u>461.500</u>	<u>216.857</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.154.240	1.933.880
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.725</u>	<u>-139.510</u>
	<u>2.156.965</u>	<u>1.794.370</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.240.165	3.240.165
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>3.240.165</u>	<u>3.240.165</u>
Afskrivninger primo	259.212	194.409
Årets afskrivninger	<u>64.803</u>	<u>64.803</u>
Afskrivninger ultimo	<u>324.015</u>	<u>259.212</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.916.150</u>	<u>2.980.953</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	127.120	127.120
Årets tilgang	180.075	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>307.195</u>	<u>127.120</u>
Afskrivninger primo	127.120	127.120
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger ultimo	<u>127.120</u>	<u>127.120</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>180.075</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
8 Egenkapital		
Aktieskapital primo	555.500	555.500
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Anpartskapital ultimo	<u>555.500</u>	<u>555.500</u>
Overkurs ved emission primo	450.125	450.125
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>
Overkurs ved emission ultimo	<u>450.125</u>	<u>450.125</u>
Overført resultat primo	5.566.545	2.568.661
Forslag til årets resultatfordeling	<u>0</u>	<u>2.997.884</u>
Overført resultat ultimo	<u>5.566.545</u>	<u>5.566.545</u>
Henlagt til udbytte primo	2.998.000	1.017.221
Forslag til årets resultatfordeling	7.249.855	2.998.000
Udbetalt i året	<u>-2.998.000</u>	<u>-1.017.221</u>
Henlagt til udbytte ultimo	<u>7.249.855</u>	<u>2.998.000</u>
Egenkapital ultimo	<u>13.822.025</u>	<u>9.570.170</u>
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 555.500 stk. a nom. 1 kr.	<u>555.500</u>	<u>555.500</u>
	<u>555.500</u>	<u>555.500</u>
9 Skyldig selskabsskat		
Selskabsskat primo	2.582.517	691.194
Årets beregnede skat	2.154.240	1.933.880
Betalt i året	<u>-753.335</u>	<u>-42.557</u>
	<u>3.983.422</u>	<u>2.582.517</u>
10 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat primo	-139.510	0
Regulering af udskudt skat i året	<u>2.725</u>	<u>-139.510</u>
	<u>-136.785</u>	<u>-139.510</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag der forfalder senere end 5 år	2.720.000	2.720.000
Afdrag der forfalder om 1-4 år	0	0
Langfristet del	2.720.000	2.720.000
Afdrag der forfalder inden for 1 år	0	0
	<u>2.720.000</u>	<u>2.720.000</u>

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på tkr. 77.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 2.720 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 2.916 tkr.

14 Nærtstående parter

Innologic A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Direktør Line Find, Havbovej 30, 2665 Vallensbæk Strand

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Ingen.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Innologic Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Skyldig selskabsskat i Innologic A/S udgør pr. 30/6 2016 TDKK 3.983. Innologic A/S er underlagt sambeskatning, hvorfor selskabsskat og de løbende aconto skatter afregnes af moderselskabet Innologic Holding ApS. Innologic A/S afregner løbende et beløb svarende til aconto skatten til moderselskabet Innologic Holding ApS. Regnskabsmæssigt optræder betalt aconto skat som et tilgodehavende hos moderselskabet Innologic Holding ApS indtil den faktiske selskabsskat forfalder.

Al forfalden selskabsskat og aconto skat er afregnet rettidigt af moderselskabet Innologic Holding ApS på vegne af Innologic A/S, hvilket også fremgår årsrapporten for moderselskabet Innologic Holding ApS.

Der har været et udlån til moderselskabet Innologic Holding ApS i regnskabsåret, udlånet er blevet renteberegnet med diskontoen + 4%.

Noter

Ejerforhold:

Følgende anpartshaver er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Innologic Holding ApS
Fruebjergvej 3
2100 København Ø

Morten Kjeldsted
Birkevænget 16
3520 Farum

David Westergaard
Glaciset 25
2800 Kongens Lyngby

ADDCO P/S Godkendte Revisorer

Dronning Olgas Vej 43A
2000 Frederiksberg

Tlf. 44 92 26 22
info@addco.dk
CVR 36 46 48 52